ESTADO DE MATO GROSSO
VALE DO CABAÇAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU
www. saltodoceu.mt.gov.br

CONVOCAÇÃO
003/2022

A Prefeitura Municipal de Salto do Céu, Estado de Mato Grosso, com sede e
administração na Rua Carlos Laet, n. 11, bairro: Cachoeira em Salto do Céu/MT,
neste ato, representada pelo Prefeito Municipal, Sr. Mauto Teixeira Espíndola, que
no uso de suas atribuições legais, considerando a homologação por meio do
Decreto n° 015/2022 de 10 de Março de 2022 do Processo Seletivo n. 001/2022,
para contratação de pessoal por tempo determinado, para atender à necessidade
temporária de excepcional interesse público para preenchimento das vagas do
quadro temporário da Prefeitura Municipal de Salto do Céu - MT.

Considerando, o item 12.1 do Edital de Abertura do Processo Seletivo
Simplificado n. 001/2022, o qual permite a convocação de aprovados, desde que
respeitados rigorosamente a ordem de classificação.

RESOLVE:

Convocar, os candidatos cadastro reserva relacionados no Anexo I e II, para
que dentro do prazo de 05 dias de acordo com o disposto no item 12.3 do Edital de
Abertura do Certame, compareça na sede de administração da Prefeitura de Salto
do Céu, ou apresente justificativa da impossibilidade, para mediante apresentação
de documentos relacionados no Anexo III, tome posse do Processo Seletivo n.
001/2022.

Cabe observar, que será considerado desistente e, portanto, eliminado, o
candidato que não comparecer até a data estabelecida.

Download Realizado por Admin  em 22-03-2022

saltodoceu.mt.gov.br

ESTADO DE MATO GROSSO
VALE DO CABAÇAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU
www. saltodoceu.mt .gov.br

ANEXO I -
RELAÇÃO DE CANDIDATOS

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS FEMININO

Marildes Pinheiro da Silva
Recebí dia / / Assinatura:_________________________________

Cleide Aparecida dos Santos Oliveira
Recebi dia / / Assinatura:_________________________________

Download Realizado por Admin  em 22-03-2022

ESTADO DE MATO GROSSO
VALE DO CABAÇAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU
V\Z\A/\AZ . SaltocloCCLl . mt . gOV.

ANEXO III -

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS
Deverá ser apresentada as declarações no original e fotocópia dos
documentos pessoais autenticados em cartório, que comprove o que segue
abaixo:
1. Cédula de Identidade;
2. Ser brasileiro ou estrangeiro nos termos da Lei (art. 12 e 37, I da CF/88)
3. Certidão de Casamento ou Nascimento;
4. Cédula de Identidade e CPF do Conjunge (se for o caso);
5. Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos (se for o caso);
6. Cartão de Identificação do Contribuinte (CPF);
7. Cartão do PIS/PASEP;
8. Comprovante de votação das duas últimas eleições que antecedem a posse;
9. Título de Eleitor;
10. Certidão Negativa fornecida pelo Cartório Distribuidor da comarca de Rio
Branco-MT ou do domicílio do candidato, de que o mesmo não tenha condenação
criminal com trânsito em julgado, ou condenação cível, com trânsito em julgado, que
lhe exclua os direitos de participar em concursos públicos de qualquer natureza;
11. Certidão Negativa de Débitos para como Município de Salto do Céu.
12. Atestado Médico de Aptidão Física e Mental;
13. Ter registro no conselho da respectiva categoria quando se tratar de profissão
regulamentada, incluindo-se comprovante de quitação de anuidade;
14. Certidão de Reservista (quando do sexo masculino);
15. Comprovante de Escolaridade;
16. Declaração contendo endereço residencial ou comprovante residencial;
17. Declaração negativa de acumulo de cargo público;
18. Declaração de Disponibilidade da Carga Horária do Cargo;
19. Declaração de não ter sido demitido, nos últimos 05 (cinco) anos do serviço

público por intermédio de Processo Administrativo Disciplinar com a nota “a bem
do serviço público”.

20. Declaração de Bens;
21. Não ter infringindo as leis que fundamentaram o Edital;
22. Providênciar conta sálario no Banco Sicredi do Município e encaminhar o n° da
mesma juntamente com os demais documentos ao Departamento de Recursos
Humanos desta Prefeitura.

Salto do Céu - MT, 18 de Março de 2022.

MAUTO TEIXEIRA ESPÍNDOLA
PREFEITO

Download Realizado por Admin  em 22-03-2022

21 de Março de 2022 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVII | N° 3.943

RESOLVE:

Art. 1o - Prorroga os efeitos da Portaria 325/2021 DE 08 DE DEZEMBRO
DE 2021, que concede Licença para Tratamento de Saúde a servidora:
EUZENI EUGENIA DE SOUZA, Cargo: ESCRITURARIA, Órgão Unidade:
Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, por mais 120 dias.

Art. 2o - Caberá aos órgãos e unidades competentes do Poder Executivo
proceder às anotações/registros pertinentes e, as providências na substi
tuição da Servidora acima citada, se for imprescindível e inadiável bem co
mo efetuar o pagamento devido, na forma da Legislação que disciplina a
matéria em vigor.

Art. 3° - As despesas decorrentes da execução desta Portaria correrão à
conta das respectivas dotações orçamentárias o corrente exercício, suple
mentadas, se necessário, na forma da Legislação específica que rege a
matéria em vigor.

Art. 4o - Está portaria entrará em vigor na data de sua Publicação, revoga
das as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, Edifício Sede do Poder Executivo, em Salto do Céu
-MT, 18 de Março de 2022.

REGISTRE - SE, PUBLIQUE - SE E CUMPRA - SE.

MAUTO TEIXEIRA ESPÍNDOLA

PREFEITO

CONVOCAÇÃO 003/2022

CONVOCAÇÃO 003/2022

A Prefeitura Municipal de Salto do Céu, Estado de Mato Grosso, com sede
e administração na Rua Carlos Laet, n. 11, bairro: Cachoeira em Salto do
Céu/MT, neste ato, representada pelo Prefeito Municipal, Sr. Mauto Tei
xeira Espíndola, queno uso de suas atribuições legais, considerando a
homologação por meio do Decreto n° 015/2022 de 10 de Março de 2022
do Processo Seletivo n. 001/2022, para contratação de pessoal por tem
po determinado, para atender à necessidade temporária de excepcional
interesse público para preenchimento das vagas do quadro temporário da
Prefeitura Municipal de Salto do Céu - MT.

Considerando, o item 12.1 do Edital de Abertura do Processo Seletivo Sim
plificado n. 001/2022, o qual permite a convocação de aprovados, desde
que respeitados rigorosamente a ordem de classificação.

RESOLVE:

Convocar, os candidatos cadastro reserva relacionados no Anexo I e II,
para que dentro do prazo de 05 dias de acordo com o disposto no item 12.
3 do Edital de Abertura do Certame, compareça na sede de administração
da Prefeitura de Salto do Céu, ou apresente justificativa da impossibilida
de, para mediante apresentação de documentos relacionados no Anexo
III, tome posse do Processo Seletivo n. 001/2022.

Cabe observar, que será considerado desistente e, portanto, eliminado, o
candidato que não comparecer até a data estabelecida.

ANEXO I -

RELAÇÃO DE CANDIDATOS

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS FEMININO

Marildes Pinheiro da Silva
Recebi dia___ / / Assinatu
ra;

Cleide Aparecida dos Santos Oliveira
Recebi dia / / Assinatu-

í jra:__________________________________________________________

| ANEXO III -

: RELAÇÃO DE DOCUMENTOS

I Deverá ser apresentada as declarações no original e fotocópia dos
documentos pessoais autenticados em cartório, que comprove o que
segue abaixo:

I 1. Cédula de Identidade;

■ 2. Ser brasileiro ou estrangeiro nos termos da Lei (art. 12 e 37,1 da CF/88)

I 3. Certidão de Casamento ou Nascimento;

jj 4. Cédula de Identidade e CPF do Conjunge (se for o caso);

5. Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos (se for o caso);

i 6. Cartão de Identificação do Contribuinte (CPF);

: 7. Cartão do PIS/PASEP;

| 8. Comprovante de votação das duas últimas eleições que antecedem a
I posse;

[ 9. Título de Eleitor;

; 10. Certidão Negativa fornecida pelo Cartório Distribuidor da comarca de
| Rio Branco-MT ou do domicílio do candidato, de que o mesmo não tenha
I condenação criminal com trânsito em julgado, ou condenação cível, com
! trânsito em julgado, que lhe exclua os direitos de participar em concursos
| públicos de qualquer natureza;

l 11. Certidão Negativa de Débitos para como Município de Salto do Céu.

12. Atestado Médico de Aptidão Física e Mental;

; 13. Ter registro no conselho da respectiva categoria quando se tratar de
i profissão regulamentada, incluindo-se comprovante de quitação de anui-

■ dade;

14. Certidão de Reservista (quando do sexo masculino);

I 15. Comprovante de Escolaridade;

16. Declaração contendo endereço residencial ou comprovante residenci
al;

, 17. Declaração negativa de acumulo de cargo público;

18. Declaração de Disponibilidade da Carga Horária do Cargo;

19. Declaração de não ter sido demitido, nos últimos 05 (cinco) anos do
i serviço público por intermédio de Processo Administrativo Disciplinar com
| a nota “a bem do serviço público".

20. Declaração de Bens;

21. Não ter infringindo as leis que fundamentaram o Edital;

22. Providênciar conta sálario no Banco Sicredi do Município e encaminhar
I o n° da mesma juntamente com os demais documentos ao Departamento
| de Recursos Humanos desta Prefeitura.

| Salto do Céu - MT, 18 de Março de 2022.

MAUTO TEIXEIRA ESPÍNDOLA

PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO TRIVELATO

COMPRAS E LICITAÇÃO
AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO - 002/2022 N° PROC. ADM. 014/2022

AVISO DE RESULTADO

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 577 Assinado Digitalmente

Download Realizado por Admin  em 22-03-2022

diariomunicipal.org/mt/amm
http://www.amm.org.br